Протокол № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции

 11 декабря 2019 г.

Присутствовали:

Багмет Ксения Викторовна директор, председатель комиссии

Гударенко Раиса Федоровна заместитель директора, заместитель

председателя комиссии

Ржемовская Анна Валерьевна менеджер отдела сопровождения

электронного обучения, секретарь комиссии

Мухорьянова Оксана Анатольевна кандидат экономических наук, доцент

Кафедры государственного

и муниципального управления

ФГАУ ВО «СКФУ», член комиссии

Литвинова Наталья Николаевна заместитель директора, член комиссии

Иванников Владимир Федорович директор Общественной организации

«Медико-педагогический Центр для

подростков и молодежи» Ставропольского

края, член комиссии

Отсутствовали: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении разъяснительных мероприятий по соблюдению

работниками Центра ДПО ограничений и запретов при исполнении обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений при

получении подарков.

2. Утверждение отчета об осуществлении контроля за использованием

приобретенного и полученного оборудования

3. Утверждение отчета об осуществлении контроля за получением, учетом,

хранением, заполнением и выдачей документов установленного образца об

образовании

4. Утверждение отчета об организации контроля над распределением

стимулирующих выплат сотрудникам

5. Утверждение отчета об обеспечении контроля над соблюдением порядка

оказания платных услуг и иной, приносящей доход, деятельности

6. О размещении информации на официальном сайте ГАУ ДПО «Центр

повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников

социальной сферы»

7. Утверждение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции за 4 квартал 2019 года.

По повестке дня замечаний и предложений не поступило.

           По первому вопросу слушали Багмет К. В., разъяснила присутствующим,

правила соблюдения работниками Центра ДПО ограничений и запретов при исполнении

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе

ограничений при получении подарков

Постановили: информацию принять к сведению, усилить разъяснительную работу

среди сотрудников Центра ДПО, направленную на формирование антикоррупционного

мировоззрения, повышение уровня правосознания и правовой культуры.

По второму вопросу слушали Гударенко Р.Ф., которая представила на

рассмотрение отчет об осуществлении контроля за использованием приобретенного и

полученного оборудования.

Постановили: информацию принять к сведению, отчет утвердить.

           По третьему вопросу слушали Багмет К. В., которая представила на

рассмотрение отчет об осуществлении контроля за получением, учетом, хранением,

заполнением и выдачей документов установленного образца об образовании

Постановили: информацию принять к сведению, отчет утвердить.

           По четвертому вопросу слушали Багмет К. В., которая представила на

рассмотрение отчет об организации контроля над распределением стимулирующих

выплат сотрудникам

Постановили: информацию принять к сведению, отчет утвердить.

           По пятому вопросу слушали Гударенко Р.Ф., которая представила на

рассмотрение отчет об обеспечении контроля над соблюдением порядка оказания платных

услуг и иной, приносящей доход, деятельности за 2 полугодие 2019 года.

           По шестому вопросу Литвинову Н.Н., которая ознакомила присутствующих с

информацией на сайте ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников социальной сферы»

Постановили: информацию принять к сведению, принять меры к активизации

работы по повышению информационной доступности учреждения, выявления и сведения

к минимуму коррупционных рисков.

           По седьмому вопросу слушали Гударенко Р.Ф., которая представила на

рассмотрение отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за

4 квартал 2019 года.

Постановили: информацию принять к сведению, отчет утвердить.

Председатель комиссии   К. В. Багмет

Секретарь комиссии    А.В. Ржемовская

	Протокол № 4
	ПОВЕСТКА ДНЯ: